
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

MIESTO KOORDINAVIMO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO 

DĖL DRAUDIMO RŪKYTI  ŠIAULIŲ MIESTO VIEŠOSE VIETOSE  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-10-11 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Sprendimo projekto tikslas – patikslinti ir praplėsti nerūkymo zonų Šiaulių mieste sąrašą, 

siekiant apsaugoti visuomenę nuo pasyvaus tabako poveikio žmogaus sveikatai.  

 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas: 

Draudimą rūkyti viešosiose vietoje reglamentuoja Lietuvos Respublikos tabako, tabako 

gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymas (toliau – Įstatymas). Įstatymo 19 str. 3 p. 

suteikia teisę savivaldybių taryboms uždrausti rūkyti viešose (parkuose, skveruose ir kt.) ir kitose jų 

valdymo kompetencijai priklausančiose vietose. 

Šiaulių miesto savivaldybės taryba 2010 m. vasario 25 d. priėmė sprendimą Nr. T-53 „Dėl 

draudimo rūkyti  Šiaulių miesto viešose vietose“, kuris buvo pakeistas 2021 m. liepos 1 d. Šiaulių 

miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-340, uždraudžiant rūkyti 32 Šiaulių miesto 

savivaldybės teritorijos viešose vietose.  

2021-06-21 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos Finansų ir ekonomikos komiteto posėdyje 

svarstant Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimo projektą „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos 2010 m. vasario 25 d. sprendimo Nr. T-53 „Dėl draudimo rūkyti  Šiaulių miesto viešose 

vietose“ pakeitimo“, buvo pateikti siūlymai papildyti nerūkymo zonas naujomis teritorijomis 

(protokolo Nr. TF-12).   

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2010 m. vasario 25 d. sprendime Nr. T-53 „Dėl 

draudimo rūkyti  Šiaulių miesto viešose vietose“ su vėlesniais pakeitimais ir papildymais pastebėtos 

kalbos klaidos teritorijų pavadinimuose. Nerūkymo zonų išdėstymas pačiame sprendimo tekste, o ne 

atskirame priede apsunkina sprendimo keitimą ir pildymą. Todėl kyla poreikis teikti naują Šiaulių 

miesto savivaldybės tarybos sprendimo projektą „Dėl draudimo rūkyti  Šiaulių miesto viešose 

vietose“, 2010 m. vasario 25 d. sprendimą Nr. T-53 pripažįstant netenkančio galios.  

 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos: 

Sprendimo projektas parengtas siekiant atnaujinti ir praplėsti viešų vietų, kuriose Šiaulių 

miesto savivaldybės tarybos sprendimu būtų nustatyta draudžiama rūkyti, sąrašą, išdėstant sprendimą 

taip, kad nerūkymo zonų Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje sąrašo keitimas sukeltų mažesnę 

administracinę naštą sprendimo rengėjams.  

Sprendimo projektu siūloma patvirtinti Nerūkymo zonų Šiaulių miesto savivaldybės 

teritorijos viešose vietose sąrašą, kuris yra pridedamas prie sprendimo. Sąraše yra nurodytos visos 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. liepos 1 d. sprendime Nr. T-340 įvardintos teritorijos, 

papildomai įtraukiant 2021-06-21 vykusiame Šiaulių miesto savivaldybės tarybos Finansų ir 

ekonomikos komiteto posėdyje (protokolo Nr. TF-12) pateiktus pasiūlymus dėl nerūkymo zonų, t. y.: 

Gytarių parką (K. Korsako, Gytarių ir Kviečių gatvių), Pėsčiųjų ir dviračių taką nuo Geležinės lapės 

iki Talkšos ežero maudyklos, taką nuo 36. Takas nuo „Lyros“ prekybos centro iki Architektų gatvės, 

P. Višinskio g.  

Sprendimo projektu taip pat siūloma į Nerūkymo zonų sąrašą įtraukti 2021 m. rugsėjo 20 – 

spalio 3 d. vykusius Šiaulių miesto savivaldybės tarybos narių apklausos „Pasiūlykite nerūkymo zoną 

Šiaulių mieste!" metu pateiktus Šiaulių miesto savivaldybės tarybos narių pasiūlymus, t. y.  skverą 

prie Katedros,  Varpo gatvės atkarpą nuo Vytauto gatvės iki Aušros alėjos, Vasario 16 gatvę.,  Aušros 

alėją., Naująjį parką, esantį prie Moters ir vaiko klinikos.  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos). 



Priėmus sprendimą, galimos šios teigiamos pasekmės: sprendimo projekte nustatytose 

nerūkymo zonose būtų sudarytos geresnės sąlygos apsaugoti asmens ir visuomenės dalies sveikatą, 

mažiau žmonių būtų priversti rūkyti pasyviai, galimai keistųsi rūkančių asmenų įpročiai.  

Sprendimo priėmimas sudarytų teisinį pagrindą taikyti administracinę atsakomybę asmenims, 

rūkantiems Sprendimo projekte numatytuose nerūkymo zonose, išskyrus šiose vietose rūkantiesiems 

numatytas ir ženklais ar užrašais nurodytas vietas.  

Įgyvendinus sprendimą, įrengti įspėjamieji ženklai apie draudimą rūkyti, padėtų šviesti 

visuomenę, keičiant gyventojų požiūrį į rūkymą, ir galimai mažintų draudimo rūkyti viešose vietose 

pažeidimų skaičių.  

Priimtas sprendimas sudarys galimybę, esant poreikiui, lanksčiau keisti nerūkymo zonų 

sąrašą. 

Priimtas sprendimas gali sukelti didesnį rūkančių asmenų nepasitenkinimą. 

 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priimamu sprendimu pripažįstamas netekusiu galios  Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2010 m. vasario 25 d. sprendimą Nr. T-53 „Dėl draudimo rūkyti Šiaulių miesto viešose vietose“ su 

visais pakeitimais ir papildymais. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Papildomų teisės aktų priimti nereikės.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti pilna apimtimi reikalingos lėšos rūkyti draudžiančių įspėjamųjų 

ženklų ir rūkymo vietų įrengimui 41 nerūkymo zonų pozicijose sudaro apie 20000,00 Eur. Lėšos 

apskaičiuotos atsižvelgiant į vidutines rinkos kainas, vertinant vieno ženklo (80 Eur/vnt.) ir rūkymui 

skirtų šiukšliadėžių (100 Eur/vnt.) įrengimo išlaidas, planuojant, kad reikės įrengti 32 rūkymui 

tinkamų šiukšliadėžių ir 210 ženklų. Tiksli sprendimui įgyvendinti reikalingų lėšų suma priklausys 

nuo Administracijos direktoriaus įsakymų patvirtintos Rūkymo vietų nustatymo ir įrengimo 

nerūkymo zonose darbo grupės sprendimų.   

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Sprendimo antikorupcinis vertinimas neatliekamas, nes šis projektas nėra susijęs nė su vienu 

atveju, išvardintu Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje.  

Sprendimo projektą parengė  

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Miesto koordinavimo skyrius. Tiesioginis 

rengėjas – Miesto koordinavimo skyriaus vyr. specialistė Oksana Mejerė, tel. (8 41 500 536).  

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, nes sprendimo projektu 

nėra numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus santykius ar iš esmės keisti teisinį 

reguliavimą.  

 

 

 

Miesto koordinavimo skyriaus vedėja                                                     Rigita Tijūnaitienė  

 

 

 


